
USNESENÍ z 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 1. 2014

UR/30/1/2014 Program 30. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program  30.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje
konané dne 9. 1. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/30/2/2014 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 19. 12. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/13/2013, bod 4 - Rozpočet Olomouckého kraje
2014 - návrh rozpočtu:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o provedených rozpočtových změnách

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

3. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/13/2013, bod 5 - Rozpočet Olomouckého kraje
2014 - návrh rozpočtu:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR
rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana, vedoucí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy
T: 20. 3. 2014

4. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/13/2013, bod 6 - Rozpočet Olomouckého kraje
2014 - návrh rozpočtu:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2014

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

5. u k l á d á  k usnesení č. UZ/8/19/2013 - Žádost Svazku obcí „Povodí Loučka“
o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
dofinancování  rekonstrukcí  povrchů  krajských  komunikací  dotčených
výstavbou kanalizace:

- 1 -



navrhnout způsob finančního krytí příspěvku Svazku obcí „Povodí Loučka“ dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/8/19/2013  ze  dne
19. 12. 2013

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 8. 2014

6. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/8/22/2013,  UZ/8/23/2013,  UZ/8/24/2013,
UZ/8/25/2013,  UZ/8/26/2013,  UZ/8/27/2013,  UZ/8/28/2013,  UZ/8/29/2013,
UZ/8/30/2013 a UZ/8/31/2013 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí a dohod včetně návrhů
na vklad do katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/8/22/2013 body 2. 1. –
2. 4., č. UZ/8/23/2013 bod 2., č. UZ/8/24/2013 bod 3. 2., č. UZ/8/25/2013 body
3. 2. a 3. 3., č. UZ/8/26/2013 body 2. 1., 2. 2., 2. 4., 2. 5., č. UZ/8/27/2013 body
2.  1.  a  2.  2.,  č.  UZ/8/28/2013 body 2.  1.  –  2.  5.,  č.  UZ/8/29/2013 bod 2.,
č. UZ/8/30/2013 bod 2. 1., č. UZ/8/31/2013 bod 3. 1.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 5. 2014

7. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/8/24/2013,  UZ/8/25/2013,  UZ/8/26/2013,
UZ/8/28/2013, UZ/8/30/2013 a UZ/8/31/2013 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách a dohod dle usnesení
č.  UZ/8/24/2013  body  3.  1.,  4.  1.  –  4.  7.,  č.  UZ/8/25/2013  bod  3.  1.,
č. UZ/8/26/2013 bod 2.  3.,  č.  UZ/8/28/2013 bod 2.  6.,  č.  UZ/8/30/2013 bod
2. 2., č. UZ/8/31/2013 bod 3. 2.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 5. 2014

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje  č.  UZ/8/22/2013  body  2.  1.  –  2.  4.,  č.  UZ/8/23/2013  bod  2.,
č. UZ/8/24/2013 bod 3. 2., č. UZ/8/25/2013 body 3. 2. a 3. 3., č. UZ/8/26/2013
body 2. 1., 2. 2., 2. 4., 2. 5., č. UZ/8/27/2013 body 2. 1. a 2. 2., č. UZ/8/28/2013
body  2.  1.  –  2.  5.,  č.  UZ/8/29/2013  bod  2.,  č.  UZ/8/30/2013  bod  2.  1.,
č. UZ/8/31/2013 bod 3. 1.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  a  dohody  dle
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/24/2013 body 3. 1., 4. 1. –
4. 7., č. UZ/8/25/2013 bod 3. 1., č. UZ/8/26/2013 bod 2. 3., č. UZ/8/28/2013
bod 2. 6., č. UZ/8/30/2013 bod 2. 2., č. UZ/8/31/2013 bod 3. 2.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

- 2 -



UR/30/3/2014 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění do 9. 1. 2014 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/30/4/2014 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  3.  jednání  Komise  pro  informatiku  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 25. 9. 2013

b)  Zápis  ze  4.  jednání  Komise  pro  informatiku  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 30. 10. 2013

c)  Zápis  z  5.  jednání  Komise  pro  informatiku  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 27. 11. 2013

d) Zápis z 5. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje
konaného dne 9. 12. 2013

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.

UR/30/5/2014 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní
knížky prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2014 (narozenému
v zařízení na území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém
kraji) – Vojtěch Sedláček, Želatovice

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

- 3 -



UR/30/6/2014 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje -
IV. čtvrtletí 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled udělených souhlasů k užití  znaku a loga
Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.6.

UR/30/7/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 2. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/30/8/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace z  Ministerstva  práce a  sociálních věcí  na poskytování
sociálních služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 2. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva  práce a sociálních věcí  na
poskytování sociálních služeb dle důvodové zprávy

- 4 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/30/9/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 -  vývoj  daňových příjmů -
prosinec 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/30/10/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  plnění  rozpočtu
k 30. 11. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 11. 2013

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 2. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 11. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/30/11/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 2. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

- 5 -



UR/30/12/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  Pravidla  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše  25  tis.  Kč
schvalovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do
výše 25 tis.  Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2014 dle
upravené  Přílohy  č.  1,  Žádost  o  poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  do
25 tis. Kč  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2014  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy a Čestné prohlášení dle Přílohy č. 3

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.7.

UR/30/13/2014 Dodatky ke Smlouvám o zajištění poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1  ke  Smlouvě o zajištění  poskytování
sociálních  služeb  č.  2012/03653/OIEP/DSM  ze  dne  17.  10.  2012  mezi
Olomouckým krajem a Azylovým centrem Prostějov, o. p. s., se sídlem Určická
3124/101, 796 01 Prostějov, IČ: 27011801, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1  ke  Smlouvě o zajištění  poskytování
sociálních  služeb  č.  2012/03645/OIEP/DSM  ze  dne  17.  10.  2012  mezi
Olomouckým krajem a Azylovým centrem Prostějov, o. p. s., se sídlem Určická
3124/101, 796 01 Prostějov, IČ: 27011801, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  ke  Smlouvám  o  zajištění  poskytování
sociálních služeb dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/30/14/2014 Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Směrnice  č.  2/2014  Postup  pro  zadávání  veřejných
zakázek  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  nahrazující
s účinností od 9. 1. 2014 Směrnici č. 4/2012 Postup pro zadávání veřejných
zakázek Olomouckého kraje

- 6 -



3. u k l á d á  informovat  zaměstnance  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
o schválené  směrnici  č.  2/2014  Postup  pro  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: ihned

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 3.2.

UR/30/15/2014 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  „Realizace  workshopů  škol,
metodických  setkání  a  komunitních  setkání  v  rámci  projektu  Podpora
technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji“, dle důvodové
zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace
příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II - Poskytování terénních
programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny  s  dětmi  a  protidluhové
poradenství v ORP Šumperk“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Domov  seniorů
POHODA Chválkovice – vybavení a zařízení budovy B“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
workshopů škol, metodických setkání a komunitních setkání v rámci projektu
Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji“ mezi
Olomouckým krajem a uchazečem Omnis Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc –
Nová Ulice, Horní lán 1310/10a, PSČ 779 00, IČ: 25844822

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Zajištění
integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II - Poskytování
terénních  programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny  s  dětmi
a protidluhové  poradenství  v  ORP  Šumperk“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem SPOLEČNĚ - JEKHETANE, o.p.s., se sídlem 702 00 Ostrava -
Přívoz, Palackého 13/49, IČ: 68145209

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Domov
seniorů  POHODA  Chválkovice  –  vybavení  a  zařízení  budovy  B“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem JP-KONTAKT, s.r.o., se sídlem Pardubice,
Dašická 1797, PSČ 530 03, IČ: 25922378

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Nájem
reprografické techniky a poskytování  servisních služeb pro Olomoucký kraj“
mezi Olomouckým krajem a uchazečem JANUS spol.s.r.o., se sídlem Praha 4,
Na lysinách 43, IČ: 40764281

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 až 8 usnesení

- 7 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/30/16/2014 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžné  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejné zakázky „III/37354 Holubice - Hrochov“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  uveřejnění  předběžného  oznámení  veřejné  zakázky  dle  bodu
2 usnesení

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Podpora technického vybavení dílen – 3. část“

b) „Redakční zajištění a tisk periodika Olomoucký kraj, dodatečné služby“

c) „Distribuce periodika Olomoucký kraj, dodatečné služby“

5. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikace, hodnotící komise a osoby zastupující zadavatele při
jednání na zakázky dle bodu 4 písm. a) až c) usnesení

6. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  4  písm.  a)  až  c)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 6. 2. 2014

7. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až c) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/30/17/2014 Smlouvy  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR na realizaci energeticky úsporných opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12126793  o  poskytnutí  podpory  ze
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí  na akci  "Realizace energeticky úsporných opatření  –  VOŠ a SPŠ

- 8 -



Šumperk" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR
se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,  IČ:  00020729,  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  12116323  o  poskytnutí  podpory  ze
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření - VOŠ a SPŠE
Olomouc" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR
se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,  IČ:  00020729,  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  podpory  dle  bodů  2  a  3
usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/30/18/2014 Financování  příspěvkové  organizace  Koordinátor
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  fondu
investičního  příspěvkové  organizace  Koordinátor  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o schválení převodu finančních
prostředků z rezervního fondu do fondu investičního

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/30/19/2014 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  

2.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/18/26/2013, bod 3. 3. ze dne
25.  7.  2013  ve  věci  doporučení  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit
směnu  částí  pozemků  v  k.ú.  Rudoltice  u  Sobotína,  obec  Sobotín,  mezi
Olomouckým  krajem  a  panem  Dušanem  Juříkem,  a  to  z  důvodu  změny
označení pozemků na základě obnovy katastrálního operátu. 

- 9 -



2.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/15/22/2013, bod 2. 2. ze dne
6.  6.  2013  ve  věci  záměru  Olomouckého  kraje  odprodat  pozemky  v  k.ú.
Rudoltice  u  Sobotína,  obec  Sobotín,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za
minimální  kupní  cenu ve  výši  217 940,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách, a to z důvodu změny označení pozemků na
základě obnovy katastrálního operátu.

3. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

3.1. směnit pozemek parc. č. 2524/37 ost. pl. o výměře 650 m2 v k.ú. a obci
Mohelnice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc. č. 1116
ost. pl. o výměře 388 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne
10. 9. 2013 pozemek parc. č. 1116/3 ost. pl. o výměře 388 m2 v k.ú. Rudoltice
u Sobotína, obec Sobotín, ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR,
IČ: 65993390,  a to bez úhrady cenového rozdílu  směňovaných nemovitostí.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

3.2. směnit  část  pozemku parc. č.  1050/1 ost.  pl.  o výměře 2 m2 a části
pozemku parc. č.  1115 ost.  pl.  o výměře 626 m2, dle geometrického plánu
č. 130-561/2013  ze  dne  10.  9.  2013  část  pozemku  parc.  č.  1050/1  díl  „h“
o výměře 2 m2 a část pozemku parc. č. 1115 díl „e“ o výměře 337 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 12/1 vodní pl. o celkové výměře 5 634 m2,
a část pozemku parc. č. 1115 díl „a+f“ o výměře 289 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 6 travní pl. o celkové výměře 4 869 m2, vše v k.ú. Rudoltice
u Sobotína,  obec Sobotín,  ve  vlastnictví  Olomouckého kraje,  v  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku
parc. č. 6 trvalý travní porost o výměře 100 m2 a část pozemku parc. č. 12/1
vodní pl.  o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne
10. 9. 2013 část pozemku parc. č. 6 díl „d“ o výměře 100 m2, který je sloučen
do  pozemku  parc.  č.  1115/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1  758  m2  a  část
pozemku 12/1  díl  „g“  o  výměře  4  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku parc.
č. 1050/1 ost. pl. o celkové výměře 21 228 m2, vše v k.ú. Rudoltice u Sobotína,
obec  Sobotín,  ve  vlastnictví  pana  Dušana  Juříka.  Pan  Dušan  Juřík  uhradí
Olomouckému  kraji  cenový  rozdíl  směňovaných  nemovitostí  ve  výši  
44 540,- Kč.  Účastníci  směny  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí rovným dílem.

3.3. odprodat  pozemek parc.  č.  1114/2 ost.  pl.  o  výměře 2 366 m2,  část
pozemku parc. č. 1050/1 ost. pl. o výměře 31 m2 a část pozemku parc. č. 1115
ost. pl. o výměře 159 m2, dle geometrického plánu č. 130-561/2013 ze dne
10. 9. 2013 pozemek parc. č. 1050/4 ost. pl. o výměře 31 m2 a pozemek parc.
č.  1115/8 ost.  pl.  o výměře 159 m2, vše v k.ú.  Rudoltice u Sobotína, obec
Sobotín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši
217 260,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

- 10 -



3.4. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  1004  ost.  pl.  o  výměře
134 m2 a parc. č. 1006/3 ost. pl. o výměře 319 m2, dle geometrického plánu
č. 89 –6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemek parc. č. 1004/2 ost. pl. o výměře
134 m2 a pozemek parc. č. 1006/2 ost.  pl.  o výměře 319 m2, v k.ú. Sedm
Dvorů, obec Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Moravský Beroun, IČ: 00296244, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  č.  111  ost.  pl.  o  celkové  výměře
213 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky
parc. č. 1088/1 ost. pl. o výměře 210 m2 a parc. č. 1088/7 ost. pl. o výměře
3 m2, částí pozemků parc. č. 376/7 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 401/3 ost.
pl. o výměře 42 m2 a parc. č. 995 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického
plánu  č.  89  –  6/2013  ze  dne  22.  2.  2013  pozemky  parc.  č.  376/7  díl  „c“,
o výměře 25 m2, parc. č. 401/3 díl „a“ o výměře 42 m2 a parc. č. 995 díl „b“
o výměře  29  m2,  které  jsou  sloučeny do  pozemku parc.  č.  1089/2  ost.  pl.
o výměře  96 m2,  částí  pozemku parc.  č.  378/13 ost.  pl.  o  celkové  výměře
145 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky
parc. č. 1088/2 ost. pl. o výměře 108 m2 a parc. č. 1088/4 ost. pl. o výměře
37 m2, částí pozemků parc. č. 401/3 ost. pl. o výměře 267 m2, parc. č. 401/5
ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 995 o výměře 5 m2, dle geometrického plánu
č. 89 – 6/2013 ze dne 22. 2. 2013 pozemky parc. č. 401/3 díl „h“ o výměře
267 m2, parc. č. 401/5 díl „i“ o výměře 8 m2 a parc. č. 995 díl „g“ o výměře
5 m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  1089/1  ost.  pl.  o  výměře
280 m2,  části  pozemku  parc.  č.  401/3  ost.  pl.  o  výměře  11  m2,  dle
geometrického  plánu  č. 89 –  6/2013  ze  dne  22.  2.  2013  pozemek  parc.
č. 1089/3 ost.  pl.  o výměře 11 m2, vše v k.ú.  Sedm Dvorů,  obec Moravský
Beroun, vše z vlastnictví města Moravský Beroun, IČ: 00296244, do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

3.5. odprodat  pozemek  parc.  č.  5402  zast.  pl.  o  výměře  346  m2  včetně
budovy obč. vyb. č.p. 2942, Prostějov, a část pozemku parc. č. 5403 ost. pl.
o výměře  438  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4637  –  551/2010  ze  dne
22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl.  o výměře 438 m2, vše v k.ú.
a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními
úpravami  a  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov,  za  minimální  kupní  cenu ve  výši
4 650  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. – 3. 5.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 2. 2014

- 11 -



5. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 3. 1. – 3. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 2. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/30/20/2014 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  smlouvě
o zřízení  věcného  břemene  č.  2010/00398/OMP/OSB,
KÚOK/11723/2010/OMP/HV/BVB,  uzavřené  dne  25. 2. 2010  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem
Prostějov,  IČ:  00288659,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene,
a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z předmětné smlouvy. 

2.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  na  pozemku
parc. č. st. 737 zast. pl. o výměře 130 m2, vč. budovy bez č.p./č.p. obč. vyb.,
v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření
Základní  školy  a  Mateřské  školy  prof.  Vejdovského  Olomouc  –  Hejčín,
Tomkova  42,  spočívající  v  právu  zřídit,  provozovat  a  udržovat  rozvaděče
elektrické energie vysokého napětí spolu s přívodními kabely, v právu přístupu
a užívání  pozemku v souvislosti  s  provozem, správou,  kontrolou,  opravami,
údržbou,  montáží  (resp.  demontáží)  a  modernizací  tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  ze  služebnosti  a  společností  ČEZ
Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako  oprávněným  ze  služebnosti  za
jednorázovou úhradu ve  výši  10  000,-  Kč,  navýšenou o  příslušnou platnou
sazbu  DPH.  Oprávněný  ze  služebnosti  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením služebnosti  a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/30/21/2014 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 2. 2014

- 12 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej částí pozemků parc. č. 3039 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc.
č. 211 zahrada o výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1110 –546/2013
ze dne 31. 7. 2013 pozemky parc. č. 3039/1 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc.
č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Mgr.  Simony
a Ing. Miroslava Krylových za kupní cenu ve výši  139 000,-  Kč. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej pozemků parc. č. 416/36 orná půda o výměře 1 819 m2, parc.
č. 416/53 orná půda o výměře 2 307 m2 a parc. č. 416/84 trvalý travní porost
o výměře  391  m2,  vše  v  k.ú.  Bezděkov  nad  Třebůvkou,  obec  Bouzov
a pozemku parc. č.  264/4 ost.  pl.  o výměře 2 493 m2 v k.ú.  Jeřmaň, obec
Bouzov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti
ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, za kupní cenu ve výši 95 200,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej části pozemku parc. č. 1069/2 ost. pl. o výměře 738 m2, dle
geometrického plánu č.  128 – 41/2013 ze dne 12.  4.  2013 pozemek parc.
č. 1069/6 ost. pl. o výměře 738 m2, pozemků parc. č. 1069/3 ost. pl. o výměře
2 422 m2, parc. č. 1069/4 ost. pl. o výměře 238 m2 a parc. č. 1069/5 ost. pl.
o výměře 1 267 m2, včetně veřejně přístupné účelové komunikace, vše v k.ú.
Velké  Vrbno,  obec  Staré  Město,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace do
vlastnictví  JUDr.  Dalimila  Miky,  LLM za  kupní  cenu  ve  výši  398  660,-  Kč.
Podmínkou  odprodeje  je  zachování  veřejného  přístupu  na  účelovou
komunikaci.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.3.

UR/30/22/2014 Vzorová  smlouva  a  dodatek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
v rámci Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  vzorové  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  v  rámci
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2014 a vzorové znění Dodatku
č. 1 k této vzorové smlouvě o poskytnutí příspěvku, dle Příloh 1 a 2 důvodové
zprávy.

- 13 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/30/23/2014 Zahraniční pracovní cesta – Valbřich (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Ing.  Michala Symerského,  2.  náměstka hejtmana,  na
zahraniční pracovní cestě do Polska dne 16. 1. 2014, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/30/24/2014 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do
investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 1. 2014

5. s o u h l a s í  s uzavřením Dohody o narovnání dle bodu B) důvodové zprávy
a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit Dohodu o narovnání Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke
schválení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 2. 2014

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dohodu  o  narovnání  dle  bodu  B)  důvodové  zprávy,  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

8. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu C) důvodové zprávy

9. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu C)
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 1. 2014

- 14 -



Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/30/25/2014 Vyhodnocení  kontroly  hospodaření  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace
Středisko pečovatelské služby Jeseník, příspěvková organizace

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitelku příspěvkové organizace Středisko
pečovatelské služby Jeseník o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 1. 2014

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel; Mgr. Yvona 
Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 8.1.

UR/30/26/2014 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
I. pololetí 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje na I. pololetí 2014

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a) Domov pro seniory Tovačov, p. o.

b) Sociální služby Prostějov, p. o.

c) Domov důchodců Štíty, p. o.

d) Středisko pečovatelské služby Jeseník, p. o.

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle
bodu 2 usnesení

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 23. 1. 2014

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 8.2.

- 15 -



UR/30/27/2014 Směrnice  č.  1/2014  Sazebník  výše  úhrad  nákladů  za
poskytování  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,
o svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších
předpisů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  č.  1/2014  Sazebník  výše  úhrad  nákladů  za
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci směrnice

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 23. 1. 2014

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 8.3.

  

V Olomouci dne 9. 1. 2014

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana

- 16 -


